

Nº OPERAÇÃO 868676/2018	Nº SICONV 38747/2018	GIGOV MONTES CLAROS	GESTOR MINISTERIO DO	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	AÇÃO / MODALIDADE INFRAESTRUTURA URBANA/PAVIMENTAÇÃO	DATA ASSINATURA 31/10/2018
----------------------------	-------------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	---	-------------------------------

PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA	Município / UF MANGA/MG	Localidade / Endereço BAIRRO TAMUÁ	Objeto PAVIMENTAÇÃO DE VIAS
---	----------------------------	---------------------------------------	--------------------------------

Nº CTEF	Empresa Executora	CNPJ	Objeto do CTEF	Início da Obra
---------	-------------------	------	----------------	----------------

Frentes de Obra:

SERVIÇOS PRELIMINARES	RUA DEPUTADO JOSÉ ALDO	RUA JOÃO FERNANDES	RUA TEREZINHA PINHEIRO	RUA MARIA SANTANA SALES	SAUL LUIZ DE FRANÇA
1	2	3	4	5	6
2,88					
-	1.171,31	1.976,00	1.004,49	415,80	2.806,56
	117,13	197,60	100,45	41,58	280,66
	11,48	19,36	9,84	4,07	27,50
	279,30	499,90	249,60	123,20	109,30
					106,90
					3,10
	907,74	1.767,36	997,49	374,23	2.356,74
	141,60	275,70	155,61	58,37	367,64
	15,20	15,20	15,20	12,00	38,60

Valor Total do Orçamento: R\$ 561.137,94

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Nível	1.	SERVIÇOS PRELIMINARES					
Serviço	1.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	UNID	2,88	377,75	1.087,92	2-SERVIÇOS PRELIMINARES
Nível	2.	SUBLEITO E BASE					
Serviço	2.1.	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	7.374,16	0,83	6.120,55	3-SUBLEITO E BASE
Serviço	2.2.	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	M3	737,42	3,27	2.411,37	3-SUBLEITO E BASE
Serviço	2.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	72,25	2,02	145,95	3-SUBLEITO E BASE
Nível	3.	DRENAGEM					
Serviço	3.1.	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1.261,30	38,86	49.014,12	5-DRENAGEM
Serviço	3.2.	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	106,90	26,30	2.811,47	5-DRENAGEM
Serviço	3.3.	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	3,10	30,09	93,28	5-DRENAGEM
Nível	4.	CALÇAMENTO					
Serviço	4.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	6.403,56	60,46	387.159,25	4-CALÇAMENTO
Serviço	4.2.	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO CARROCERIA 9 T, RODOVIA EM LEITO NATURAL	M3XKM	998,92	1,43	1.428,46	4-CALÇAMENTO
Serviço	4.3.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	96,20	39,70	3.819,14	4-CALÇAMENTO
Meta	5	CALÇADAS					

Frentes de Obra:

SERVIÇOS PRELIMINARES	RUA DEPUTADO JOSÉ ALDO	RUA JOÃO FERNANDES	RUA TEREZINHA PINHEIRO	RUA MARIA SANTANA SALES	SAUL LUIZ DE FRANÇA
1	2	3	4	5	6
	22,84	37,21	18,48	9,21	31,01
	456,80	744,12	369,55	184,29	620,17
	787,00	1.207,00	596,00	219,00	901,00
	1,01	1,90	0,92	0,32	0,98
	2,00	2,00	2,00	2,00	1,00
	18,00	33,00	18,00	12,00	18,00
	0,50	0,92	0,50	0,34	0,50
	20,91	39,40	6,61	3,47	66,12

Valor Total do Orçamento: R\$ 561.137,94

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Serviço	5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	118,75	502,59	59.682,56	6-CALÇADAS
Serviço	5.2	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2017	M2	2.374,93	0,59	1.401,20	6-CALÇADAS
Serviço	5.3	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM	UNID	3.710,00	9,09	33.723,90	6-CALÇADAS
Meta	6	SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL					
Serviço	6.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	5,13	668,94	3.431,66	7-SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL
Serviço	6.2	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UNID	9,00	95,68	861,12	7-SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL
Serviço	6.3	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	99,00	36,40	3.603,60	7-SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL
Serviço	6.4	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	2,76	340,78	940,56	7-SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL
Serviço	6.5	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	M2	136,51	24,92	3.401,83	7-SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL

MANGA/MG, 18 de março de 2021

Local e Data

Responsável Técnico: DIEGO TAVARES

CREA / CAU: 201390/D